

Vår politik – för din skull

Vänsterpartiet Värmland
regionalpolitiskt program 2026–2030



Foto: Staffan Jofjell



PANG FÖR PENGARNA MED VÄNSTERN VID MAKTEN

När vi har makten genomför vi viktig vänsterpolitik. Under mandatperioden 2022–2026 har Vänsterpartiet styrt Region Värmland tillsammans med Socialdemokraterna och Centerpartiet. Vi har kortat vårdköer, infört fler vårdplatser och ökat tillgängligheten på våra vårdcentraler. Vi har satsat på våra yngre värmlänningar genom sommarlovsbiljetten, kultursommarjobb och ett starkare föreningsliv. Den dynamiska trafiken X-linjen har blivit en stor succé där andra regioner över hela landet följer Värmland. Vi har också stärkt studieförbunden och stått upp mot angiverilagen för allas lika värde och för vår personal, höjt lönerna och infört arbetsskor för vårdnära personal. Allt det har vi gjort trots att vi började mandatperioden i ekonomisk kris. Nu har vi en ekonomi i balans, vilket är en grundförutsättning för att kunna fortsätta utveckla vår region. Vi har gjort allt i vår makt för ett bättre Värmland, och det har gett effekt. Men vi är inte nöjda – det finns mycket kvar att göra. Vi behöver fortsätta bygga Värmland starkt!

”

I vårt Värmland får alla plats – vi tar hand om och stärker varandra.”

BYGG VÄRMLAND STARKT

Vår vision är ett tryggt och starkt Värmland. I vårt Värmland fungerar sjukvården bra. När du ringer vårdcentralen får du ett gott bemötande och blir väl omhändertagen. Du som patient får vård efter behov, från ditt första andetag till ditt sista. Vårdpersonalen trivs på jobbet, det finns tillräckligt med kollegor och de har en god arbetsmiljö. Privata vinstintressen hör inte hemma i sjukvården och välfärdsbrottslighet finns inte i vårt Värmland.

Ibland behövs bilen, men i vårt Värmland förenas landsbygd och stad av kollektivtrafik i ett nät av buss- och tågtrafik. Därtill finns vår innovation med dynamisk kollektivtrafik som är busstrafik utan tidtabell och utan bestämd linjesträckning. Det finns goda möjligheter att resa hållbart och billigt med cykeln, bussen eller tåget. På så sätt kommer de flesta hushåll på landsbygden att klara sig med en bil. Kulturlivet är rikt och värmlänningarna har möjlighet att både tillägna sig och utöva kultur. Kulturen är en kritisk kraft som angår och berör och den har en särskilt viktig roll i vårt samhälle. Kulturen tillsammans med förenings- och näringslivet bidrar till ett samhälle som håller ihop, som är starkare och har högre motståndskraft. Alla har ett arbete att gå till och möjlighet att vara en del av samhället. I vårt Värmland minskar vi ekonomiska klyftor och skapar ett samhälle där alla får plats, där vi tar hand om och stärker varandra.





DIN HÄLSA

Du ska ha tillgång till en jämlik och jämställd hälso- och sjukvård som lyssnar på dig och ger vård efter behov, genom hela livet. Du ska mötas av kunskap när du vänder dig till vården oavsett om det handlar om fysisk eller psykisk ohälsa. Det ska vara lätt att få kontakt och få hjälp i tid. Det behövs ett särskilt fokus på psykiatri, där en tidig insats kan förebygga större ohälsa. Vi ska behålla våra vårdcentraler i alla kommuner så att vården är nära och vi ska stärka tillgängligheten så att vården finns där när du behöver den. Det ska vara lätt att få kontakt med sjukvården och få hjälp med ditt vårdbehov. Vi ska korta operationsköerna och minska vårdcentralernas telefonköer. Du ska få bra vård både nu och längre fram och därför fortsätter vi att stimulera den så viktiga utvecklingen mot framtidens hälso- och sjukvård. Du ska också enkelt kunna vända dig till folktandvården och få bra vård till rimliga priser – tänderna är en del av kroppen!

Alla har rätt till en bra vård. Det ska inte spela någon roll vilken tjocklek du har på plånboken, om du är ung eller gammal eller har en funktionsnedsättning. Vi vill lägga ett särskilt fokus på jämställdhet eftersom vården ibland gör skillnad på kvinnor och män på ett sätt som inte är medicinskt motiverat. Vi påverkar tillgång och kvalitet på vård samt de könsskillnader i hälsa som finns genom att jämställdhetsperspektivet genomsyrar hela organisationen.

Värmlands olika delar av hälso- och sjukvård ska vara väl samordnade – det ska vara lätt att hamna rätt, och att få rätt vård på rätt nivå. Vårdbehovet är individuellt, men vi vet att det finns många grupper som har behov av en väl samordnad vård. Värmland har en åldrande befolkning, och när vi blir äldre ökar också vårdbehovet. Det är viktigt att det finns en sammanhållen vård nära dig, som känner dig och där du kan känna dig trygg.

Men allra viktigast är kanske att vi ska arbeta för att se till att du inte behöver söka dig till vården över huvud taget, eftersom du är frisk och mår bra. Det är politikens uppgift att ge förutsättningar till en god folkhälsa genom att minska ekonomiska klyftor och skapa ett samhälle där alla får plats. Vi vill skapa ett samhälle där vi är solidariska

”

Du ska få vård efter behov, från ditt första andetag till ditt sista.”



Vi gör inte skillnad på var man kommer ifrån eller vart man är på väg”

mot varandra och där alla får den hjälp de behöver. Vi måste minska hälsoklyftorna mellan fattiga och rika. Det gör vi bland annat genom att vi förebygger sjukdom och ohälsa med hälsofrämjande aktiviteter och tidiga insatser och genom att finnas där för människor under hela livet.

PERSONALENS HÄLSA

När personalen trivs på jobbet stannar de kvar, utvecklar våra verksamheter och levererar hög kvalitet till värmlänningarna inom regionens verksamheter, där hälso- och sjukvården är den allra största. Genom att satsa på bra löner, goda arbetsförhållanden, arbetstidsförkortning och möjlighet till inflytande och utveckling i arbetet får vi personal som trivs på jobbet.

HÅLLBARHET I ALLT VI GÖR

Vi ska göra det vi kan för att skydda och ta hand om vår omvärld - Värmlands skogar, Sveriges klimat och världens hav är avgörande för vår livskvalitet och vår överlevnad. Region Värmlands egen organisation ska vara en föregångare inom miljö och klimat. Vi ska ha högt ställda miljökrav, minimera organisationens klimatavtryck och använda regionens resurser klokt. I arbetet med byggnationer och renoveringar av regionens lokaler är hållbarhet ett ledord. Vi minimerar användandet av engångsprodukter och jobbar cirkulärt. Regionens medarbetare, precis som alla värmlänningar, ska enkelt kunna resa hållbart och där är kollektivtrafiken en viktig byggsten. Region Värmland ska arbeta för hållbarhet i hela Värmland, även tillsammans med andra regionala och lokala organisationer. Det är av yttersta vikt att vi fokuserar på miljö och hållbarhet – för världens och Värmlands framtid.



Foto: Staffan Jofjell



Foto: Staffan Jofjell

STARKA TILLSAMMANS

I Värmland bygger vi för en hållbar framtid. Vi ligger i framkant i utvecklingen av kollektivtrafik genom den dynamiska trafiken – det ska vi vara stolta över och fortsätta med – framtidens resande är kollektivt. Gröna industrier är viktiga för utvecklingen i regionen. I ett skogslän som Värmland behöver vi ta tillvara på kraften i skogen, och samtidigt verka för ett hållbart skogsbruk där naturvärden skyddas. För att kunna utvecklas mer hållbart måste vi jobba för att länets behov av el tillgodoses. I en tid med nya hot måste vi driva på planeringen för framtiden och bygga Värmland robust. En stark infrastruktur, värmländsk matproduktion och en bra välfärd tillsammans med god folkhälsa ger en grund för en stabil beredskap.

Vi jobbar för att Värmlands vägar och järnvägsnät ska underhållas och förbättras. Det är en förutsättning för att Värmland ska utvecklas. För hållbara och snabba resor till och från Värmland är en utbyggnad av järnvägen mellan Oslo-Stockholm avgörande. Med snabbare trafik mellan de båda huvudstäderna skulle även resten av Sverige komma närmre. Vi behöver öka det hållbara resandet och måste kunna förlita oss på snabba och punktliga tågresor, och att få bra information vid resan.

Ett levande Värmland byggs av många samhällsaktörer. Regionen, kommunerna, föreningslivet och företagen. För att få ett Värmland som håller ihop och utvecklas behövs god samverkan gällande exempelvis arbetsmarknaden, kultur- och föreningslivet och vården. Det är när vi jobbar tillsammans som samhället möter upp värmlänningarnas behov. Vi behöver också bli fler för att klara kompetensförsörjningen, stärka välfärden och fortsätta utvecklas som region. Därför ska vi arbeta aktivt för att fler ska vilja flytta hit. Vi ser nu hur människor utvisas från Sverige på svaga grunder. Det är inhumant och ovärdigt. Det vi istället borde arbeta för är att fler ska kunna och vilja leva sina liv här. När fler känner sig hemma här växer Värmland – både i antal och i styrka.

Den allra viktigaste faktorn för ett starkt och stabilt Värmland är starka och stabila

”

Det bor mycket kraft i Värmland. Det vill vi ta vara på.”

värmlänningar. Alla som bor och lever i Värmland är värmlänningar, vi gör inte skillnad på var man kommer ifrån eller vart man är på väg. Vårt fokus är att öka jämlikheten och minska klyftorna, såväl geografiska och ekonomiska, som mellan människor. Ett Värmland som håller ihop och som tar hand om varandra står starkt rustade inför framtiden.

DET SKA VA' GÔTT Å LEVA I VÄRMLAND



**Pendla till jobbet,
ta bussen hem
från hockey-
träningen, åka
till stan för en
konsert – det ska
fungera i hela
Värmland.”**

Det ska fungera att bo och leva i hela Värmland. Värmland är till för alla och ska byggas utifrån värmlänningarnas olika behov och intressen. Vi ska ha en rättvis och tillgänglig regional service, bland annat genom att behålla våra vårdcentraler i alla kommuner, driva vården i egen regi utan privata vinstintressen och utveckla kollektivtrafiken så att värmlänningarna kan bo och verka både i stad och på landsbygd.

Vi stärker familjer genom satsningar på barn och unga, exempelvis med avgiftsfri kollektivtrafik under somrarna och ekonomiskt stöd för barn med glasögon. Det ska finnas möjligheter både att pendla till jobbet i grannkommunen, ta bussen hem från hockeyträningen på kvällen och att åka till stan för en konsert på helgen. Det ska vara tryggt att resa kollektivt. Att ha billiga biljettpriser är en prioritet för oss. Så skapar vi ett levande Värmland.

Kultur ger mening och är vital för människors livskvalitet. Vi vill att alla värmlänningar har tillgång till att skapa och uppleva kultur på en mängd olika sätt. Vi vill särskilt satsa på barn och ungas tillgång till kultur.

Värmlands folkhögskolor ska fortsätta erbjuda kunskap och personlig utveckling – de öppnar upp nya världar för deltagarna. Skolorna lockar deltagare från hela landet att upptäcka Värmland och har en betydelsefull roll i flera delar av regionens uppdrag inom folkbildning, folkhälsa och näringsliv. Inte minst är folkhögskolorna viktiga för att bygga förmåga för vidare studier och arbete. Även studieförbunden har stor betydelse för Värmland och värmlänningarna. De behövs för att stärka demokratin och öka gemenskapen.





”

**Alla har rätt till
en bra vardag.
Vår politik är till
för dig.”**

VÅR POLITIK – FÖR DIN SKULL

När vi får ditt förtroende lovar vi att jobba för ett solidariskt Värmland som håller ihop, där varje värmlänning är värdefull. I vårt Värmland spelar det ingen roll om du har mycket eller lite pengar, om du är ung eller gammal, nyinflyttad eller har bott här hela livet. Alla har rätt till en tillgänglig vård och kollektivtrafik – alla har rätt till en bra vardag. Vår politik är till för dig.

NÄR VI FÅR DITT FÖRTROENDE JOBBAR VI FÖR ATT:



Du ska få rätt vård när du behöver den

Det ska vara lätt att komma rätt i vården. Vården ska vara tillgänglig och nära för både den fysiska och den psykiska hälsan. Du ska vara trygg med att få den bästa vården, oavsett var du bor, vad du tjänar eller var du kommer från.



Prioritera en hållbar personalpolitik

Personalen är vår viktigaste resurs. Genom att prioritera en bra personalpolitik skapar vi förutsättningarna för att anställda mår bra på jobbet och ger den bästa vården till värmlänningarna.



Bygga ett starkt Värmland för alla

Värmland ska vara tryggt och tillgängligt. Du ska kunna lita på att kollektivtrafiken går och att vården finns där när du behöver den. Alla har en plats i Värmland och vi tar hand om varandra. Tillsammans blir vi starkare.



Värmlänningen är i centrum för vår politik

Vår högsta prioritet är värmlänningarna. Vi kommer att jobba stenhårt för att varje värmlänning ska ha möjlighet att må bra och leva ett gott liv, oavsett bakgrund eller storlek på plånboken.

VÄNSTERPARTIETS VILJA

Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på ekologisk grund som samlar människor för att bygga ett bättre samhälle, där alla kan leva i trygghet, frihet och jämlikhet.



**Vänsterpartiet
Värmland**